小田原城特別公演、

舞台『刀剣乱舞』外伝 此の夜らの小田原
キービジュアル＆歴史上人物キャスト情報解禁！！

報道媒体関係 各位                                                                        2017年11月吉日

拝啓  皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、新小田原城への来場者１００万人達成記念として行われる一夜限りの野外公演に関しまして、公演タイトル、
キービジュアル、歴史上人物キャスト情報が解禁となりました。

 原案である「刀剣乱舞-ONLINE-」は、DMM
GAMESが制作、ニトロプラスがキャラクター及びシ
ナリオを担当したシミュレーションゲーム。名立たる
刀剣が刀剣男士（とうけんだんし）と呼ばれる個性
豊かな男性キャラクターとして登場し、歴史上の戦
場を駆けめぐりながら部隊を編成・育成していくとい
う、いま最も注目を集めている大人気コンテンツで
す。女性層を中心に大きな支持を受け、全国に刀
剣ブームを巻き起こしています。
 その舞台版である、舞台『刀剣乱舞』は第一弾公
演「虚伝 燃ゆる本能寺」2016年5月に東京・大阪に
て上演。公演を収めたBlu-rayは、2016年9月19日
付のオリコン・ウィークリーチャートで総合1位を記録、
年末に行われた再演でも大好評を博しました。
 そして、2017年6月～７月上演の「義伝 暁の独眼
竜」も動員数を増し、2017年10月30日付のオリコン・
ウィークリーチャートでBlu-ray＆DVDともに総合1位
という快挙を成し遂げました。

 12月には東京、大阪、福岡にて最新作「ジョ伝 三
つら星刀語り」の上演を控えております。寒気を吹
き飛ばす熱い盛り上がりを見せる舞台『刀剣乱舞』、
引き続き、ご注目の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

藤原在吉：竹下健人 北条氏直：早川一矢 長尾顕長：合田雅吏

＜あらすじ＞
 ある日、主より調査任務を命じられた山姥切国広、へし切長谷部、小夜左文字の三振りは

自分たちが到着したのが目的地ではないことに気づく。
そこは小田原征伐発生前の小田原。

山姥切国広たちは、山犬の群れに襲われるひとりの男をなりゆきで助けることとなる。男の名は藤原在吉。
足利長尾氏当主・長尾顕長の命により、山姥切国広を打った刀工の弟子であった。

なぜ山姥切国広たちはこの時代にたどり着いたのか。

小田原城の麓で出会う、或る一夜の出来事ーーーー

舞台『刀剣乱舞』外伝 此の夜らの小田原 公演＆配信概要

 小田原城にて、一夜限りの野外公演が決定！新小田原城への来場者１００万人達成記念として行われる特別公演が開催さ
れます。12月に上演の舞台『刀剣乱舞』ジョ伝 三つら星刀語り に先がけ、「ジョ伝 三つら星刀語り」に出演する刀剣男士たちが、
小田原城にて初お目見えします。小田原城天守閣前で繰り広げられる完全オリジナルストーリーで贈る「刀剣男士」たちの「新
たな物語」に、ぜひご期待ください！

【公演日時】   2017年11月23日（木/祝）19:00  ※雨天決行・荒天の場合は11月24日(金)19:00に順延。
【会場】     小田原城 特設野外ステージ
【原案】    「刀剣乱舞-ONLINE-」より（DMM GAMES/Nitroplus)
【脚本・演出】末満健一
【音楽】     南ゆに
【出演】     山姥切国広：荒牧慶彦 へし切長谷部：和田雅成 小夜左文字：納谷健
       骨喰藤四郎：北川尚弥 同田貫正国：武子直輝 山伏国広：横山真史 日本号：成松慶彦
       博多藤四郎：木津つばさ ソハヤノツルキ：飯山裕太

         藤原在吉：竹下健人 北条氏直：早川一矢 長尾顕長：合田雅吏

         アンサンブル：伊藤啓太、神崎まどか、高橋広吏、多田聡、塚本卓矢、中西奨、野上聡一、福島悠介、
                星賢太、守時悟、山下潤、渡辺洋平

【主催】     マーベラス／ニトロプラス／東宝／DMM.com  【協力】  一般社団法人 小田原市観光協会

 ★動画配信サービスDMM.comにて小田原城公演のLIVE配信＋ディレイ配信が決定！
《LIVE配信時間》2017年11月23日（木）18:10～（予定）
  ※LIVE配信開始時間は配信ページに入場できる時間です。
《価格》3,500円（税込）
《配信形式》LIVE配信+ディレイ配信

《販売期間》絶賛発売中～2017年11月23日（木）19:30まで！
《ディレイ配信期間》2017年11月25日（土）18:00～2017年11月28日（火）23:59

※注意事項等、配信に関する詳細は下記配信サイトでご確認ください。
  配信サイト：http://www.dmm.com/digital/cinema/stage_toukenranbu/odawara/

舞台『刀剣乱舞』ジョ伝 三つら星刀語り 公演概要

■原案： 「刀剣乱舞-ONLINE-」より（DMM GAMES/Nitroplus)
■脚本・演出：末満健一
■音楽：manzo テルジヨシザワ
■出演：山姥切国広：荒牧慶彦 へし切長谷部：和田雅成 小夜左文字：納谷健
    骨喰藤四郎：北川尚弥 同田貫正国：武子直輝 山伏国広：横山真史 日本号：成松慶彦
    博多藤四郎：木津つばさ ソハヤノツルキ：飯山裕太

      アンサンブル：伊藤啓太、神崎まどか、高橋広吏、多田聡、塚本卓矢、中西奨、野上聡一、福島悠介、
             星賢太、守時悟、山下潤、渡辺洋平

■公演日程：【東京】 12/15(金)～17(日) TOKYO DOME CITY HALL
      【大阪】 12/21(木)～24(日) 大阪メルパルクホール
      【福岡】 12/28(木)～29(金) 福岡サンパレス ホテル＆ホール
≪チケットスケジュール≫
■一般発売（先着）：12/1（金）17：00～
  ローソンチケットURL：http://l-tike.com/s-tourabu/
■チケット料金： 一般席・見切れ席 7,800円（税込）
※見切れ席とは、ステージの一部が見えにくい可能性のあるお席です。ご了承の上、お買い求めください。

■公式サイト：https://www.marv.jp/special/toukenranbu/   ■公式ブログ：https://ameblo.jp/tkrb-marv/
■公式Twitter：＠stage_touken
■公演に関するお問い合わせ：
マーベラス ユーザーサポート TEL：0120-577-405（土日祝日指定日除く11:00～17:00）
■クレジット：© 舞台『刀剣乱舞』製作委員会

【本件に関するお問い合わせ】マーベラス 宣伝担当：高橋：takahashiryo@marv.jp (090-8522-0651)
 TEL：03-5769-7443 FAX：03-5769-7442
住所：〒140-0002 東京都品川区東品川4-12-8 品川シーサイドイーストタワー5F

http://www.dmm.com/digital/cinema/stage_toukenranbu/odawara/
http://www.dmm.com/digital/cinema/stage_toukenranbu/odawara/
http://l-tike.com/s-tourabu/
http://l-tike.com/s-tourabu/
http://l-tike.com/s-tourabu/
http://l-tike.com/s-tourabu/
http://l-tike.com/s-tourabu/
http://l-tike.com/s-tourabu/
http://www.marv.jp/special/toukenranbu/
http://www.marv.jp/special/toukenranbu/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
mailto:sugiyama@marv.jp